
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallelonga.  Responsabile Procedimento: MAZZOTTA Maria Grazia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Comune di VALLELONGA 
  Provincia di VIBO VALENTIA______________________________ 

                                                                                       Area Amministrativa 
Corso Umberto I, 105 – 89821 Vallelonga (VV) - C.F./P. IVA 00324460799 
Tel. 0963/76065 – Sito Web: www.comune.vallelonga.vv.it/ 
Email: info@comune.vallelonga.vv.it PEC: responsabiliaffarigenerali.vallelonga@asmepec.it 
 

DETERMINAZIONE N.  19 DEL 10/09/2025 
REGISTRO GENERALE N. 112 DEL 10/09/2025   

 
OGGETTO: Impegno di spesa per invio cartoline avviso elettori AIRE. Elezioni del Presidente della 

Giunta e del Consiglio regionale della Calabria del 5 e 6 ottobre 2025.  Affidamento alla 
Ditta EXPRESS GROUP SRL CIG: B833F22352 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  

VISTO l’art. 7 del Regolamento Uffici e Servizi di conferimento al Sindaco 
dell’incarico di Responsabile del Settore Amministrativo e servizi negli stessi 
incardinati, in uso dei poteri e delle facoltà previste dalla normativa e dal vigente 
Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

PREMESSO CHE, con decreto del Vice-Presidente della Regione Calabria n. 1 del 
09/08/2025 sono state indette le elezioni del presidente della giunta regionale e 
del consiglio regionale della Calabria per il 5 e 6 ottobre 2025: 

VISTE le istruzioni ministeriali e prefettizie; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di provvedere, in occasione delle 
consultazioni di cui sopra alla spedizione delle cartoline avviso agli elettori residenti 
all’estero ed iscritto all’AIRE; 
CONSIDERATO che il numero delle cartoline da spedire, per questo Comune, è 
pari a n. 750, di cui n. 67 da spedire ad elettori residenti nei Paese dell’EU n. 27 da 
spedire ad elettori residenti in Paesi Extra UE, n. 656 da spedire ad elettori residenti 
nelle Americhe ed Oceania; 

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure idonee per garantire lo 
svolgimento della procedura de quo; 

DATO ATTO che, a seguito di indagine esplorativa, l’offerta della ditta EXPRESS 
GROUP SRL, P.IVA IT02268930035, C.F. 02268930035 con sede in Borgo Ticino (NO) 
Via Sacco e Vanzetti snc, in atti al prot. n. 0001741 del 20.08.2025, risulta la più 
conveniente per l’Ente e prevede: Zona 1 CEE (+ Iva) € 0,90 + Iva, Zona 1 
EXTRACEE (no Iva) € 0,90 Iva esente, Zona 2 (no Iva) € 0,85 Iva Esente, Zona 3 (no 
Iva) € 0,85 Iva esente; 

RITENUTO di dover provvedere in merito, considerato che la proposta presentata 
dalla ditta EXPRESS GROUP SRL appare congrua e vantaggiosa per l’Ente si 
autorizza la citata ditta a procedere alla suddetta fornitura; 

RILEVATA la necessità di provvedere ad impegnare la somma pari ad €655,47 di cui 
€13,27 di IVA in favore della ditta su citata; 

CONSIDERATO CHE: 

http://www.comune.vallelonga.vv.it/
mailto:info@comune.vallelonga.vv.it
mailto:responsabiliaffarigenerali.vallelonga@asmepec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallelonga.  Responsabile Procedimento: MAZZOTTA Maria Grazia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- La somma a base di gara è inferiore ad € 40.000,00 e che pertanto è 
possibile procedere attraverso la procedura negoziata di affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

- Il valore del servizio da acquistare è di importo inferiore ad € 5.000,00 e 
pertanto non è obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, 
comma 130 della Legge 145/2018; 

RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VALUTATO positivamente il provvedimento sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 18.08.200 n, 
267; 

DATO ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in 
cui verrà apposto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
prevista dall’art. 183 comma 47 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

VISTI: 
- Il bilancio di previsione esercizio 2025-2027, approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 3 del 28.03.2025; 

- Il D.Lg. n. 267/2000 del 18.08.2000 “TU. EE.LL.”; 

-  lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di Contabilità; 

- Il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi. 

Tutto ciò premesso e considerato  

DETERMINA 
1. DI DARE ATTO che le premesse vengono richiamate per far parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI AFFIDARE alla ditta EXPRESS GROUP SRL, P.IVA IT02268930035, C.F. 02268930035 
con sede in Borgo Ticino (NO) Via Sacco e Vanzetti snc, il servizio di spedizione 
delle cartoline avviso elettori AIRE; 

3. DI IMPEGNARE in favore della ditta EXPRESS GROUP SRL, P.IVA IT02268930035, C.F. 
02268930035 con sede in Borgo Ticino (NO) Via Sacco e Vanzetti snc, la somma 
complessiva pari ad € 655,47 di cui € 13,27 pari ad IVA al capitolo 690/2/1 del 
bilancio esercizio 2025; 

4.DI LIQUIDARE la suddetta somma a seguito di presentazione di fattura 
elettronica; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria 
della spesa (art. 151, comma 4 D.Lgs. n. 267/2000), da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 

6. DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo pretorio online al fine di adempiere agli 
eventuali obblighi in materia di Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. 
33/2013. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallelonga.  Responsabile Procedimento: MAZZOTTA Maria Grazia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
Avv. MAZZOTTA Maria Grazia 

  
 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.lgs 18.08.2000, n.267, si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione Amministrativa del presente atto e pertanto si rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica 
 
                                             

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Avv. MAZZOTTA Maria Grazia 

 
                                                                                              

                                                                                                        
 
 

 

 


